
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 1 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14 §1) 

 

Par 2025. gada septembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2025. gada septembri avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 
Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka 

un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” 3.6. punktu, kā arī pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 28. augusta 

ziņojumā Nr.6.20/73/2025 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 2025. gada 

septembri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2025. gada septembri izmaksāt: 

1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 5 532 500 euro; 

1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

350 645 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 2 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14§ 2) 

 

 

Par 2025. gada septembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.6. punktu, kā arī pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2025. 

gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 

24. jūlija ziņojumā Nr.6.20/68/2025 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” izmaksājamo 

dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un apstiprināt avansa 

maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2025. gada septembri saskaņā ar ziņojumā noteikto 

grafiku, izmaksājot 1 153 602 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 3 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14§ 3) 

 

Par maršrutu tīkla apjoma prognozi 2026. gadam. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 1. -

3. punktu, 5.punktu, ievērojot minētā likuma 6. panta noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu 

Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 

12.1.apakšpunktu, 13. un 15. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 3. punktu, 

18. un 22. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1. apakšpunktu un 25. punktu, kā arī ņemot vērā 

VSIA “Autotransporta direkcijas” 2025. gada 28. augusta ziņojumā Nr.6.20/77/2025 

“Ziņojums par maršrutu tīkla apjoma prognozi 2026.gadam” sniegto informāciju, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai un atbalstīt VSIA “Autotransporta direkcijas” sagatavoto 

maršrutu tīkla apjoma prognozi 2026. gadam (ar autobusiem), kur prognozētais apjoms 

2026. gadam ar valsts dotētajiem autobusiem ir 56 145 356 km un kompensācijas apmērs tiek 

prognozēts 51 657 486 euro apmērā. 

2. Pieņemt zināšanai un atbalstīt VSIA “Autotransporta direkcijas” sagatavoto 

maršrutu tīkla apjoma prognozi 2026. gadam (ar vilcieniem), kur prognozētais apjoms 

2026. gadam ar vilcieniem ir 8 044 925 vilciena km un kompensācijas apmērs (bez 

infrastruktūras) tiek prognozēts 28 558 510 euro apmērā.  

3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sadarbībā ar plānošanas reģioniem veikt  šī 

lēmuma 1. un 2. punktā minētā maršruta tīkla apjoma prognozē 2026. gadam norādīto 

maršrutu tīkla slēgto reisu sarakstu caurskatīšanu, nepieciešamības gadījumā veicot tajā  

attiecīgus precizējumus. 

4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” ziņot par faktisko izpildi un iekļaušanos 

budžetā pie maršrutu tīkla ieviešanas, informējot par sekām vai ietekmi uz transporta 

pieejamību.  

5. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” ziņot par komercmaršrutu stratēģijas 

izstrādes un ieviešanas progresu 2026.gada janvāra Sabiedriskā transporta padomes sēdē.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 



LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 4 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14§ 4) 

 

Par braukšanas maksas (tarifu) un biļešu ieņēmumu pārskatīšanu reģionālās nozīmes 

dotētajos maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

4. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā nosaka un 

kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 17., 85.1 un 89. punktu, 

Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.1. punktu,  kā arī ņemot vērā VSIA “Autotransporta direkcija” 

2025. gada 28. augusta ziņojumā Nr.6.20/76/2025 sniegto informāciju, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

1. Reģionālas nozīmes maršrutos ar vilcieniem un autobusiem: 

1.1.  A zonas ietvaros saglabāt brauciena maksu -1.50 euro; 

1.2.  B, C, D un  E zonas ietvaros palielināt brauciena maksu starp zonām par 0.30 

euro; 

2. Reģionālas nozīmes maršrutos ar vilcieniem vienam braucienam ārpus elektrificētās 

zonas palielināt brauciena maksu par 0.20 euro. 

3. Reģionālas nozīmes maršrutos ar autobusiem vienam braucienam ārpus zonām 

palielināt brauciena maksu par 0.20 euro. 

4. Izmaiņas braukšanas maksas tarifos stājas spēkā ar 2026. gada 15. janvāri. 

5. Lēmums stājās spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 



LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 5 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14§ 5) 

 

Par reģionālās nozīmes maršruta Nr. 7019 Dubulti-Tukums atklāšanu uz laiku. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta pakalpojumu 

organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 

“Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 18., 22. un 

34. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1. punktu, kā arī ņemot vērā VSIA “Autotransporta direkcija” 

2025. gada 28. augusta ziņojumā Nr.6.20/78/2025 sniegto informāciju, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 
1. Apstiprināt reģionālās nozīmes maršruta Nr.7019 Dubulti-Tukums izveidošanu un atklāšanu 

uz laiku (indikatīvi līdz 2025. gada beigām) ar 10 (desmit) reisiem darba dienās: 

1.1. Reiss Nr.1 Tukums-Dubulti (garums 42.28km) ar atiešanas laiku ap plkst. 6.18; 

1.2. Reiss Nr.3 Tukums-Smārde-Dubulti (garums 47.68km)  ar atiešanas laiku ap plkst. 6.29; 

1.3. Reiss Nr. 8 Dubulti-Smārde-Tukums (garums 47.68km) ar atiešanas laiku ap plkst. 17.45; 

1.4. Reiss Nr.10 Dubulti-Tukums (garums 42.28km) ar atiešanas laiku ap plkst. 18.15; 

1.5. Reiss Nr.2 Dubulti-Tukums ar atiešanas laiku ap plkst. 7.10; 

1.6. Reiss Nr.4 Dubulti-Tukums ar atiešanas laiku ap plkst. 7.40;  

1.7. Reiss Nr.5 Tukums-Dubulti ar atiešanas laiku ap plkst. 11.40;  

1.8. Reiss Nr.6 Dubulti-Tukums ar atiešanas laiku ap plkst. 12.40;  

1.9. Reiss Nr.7 Tukums-Dubulti ar atiešanas laiku ap plkst. 16.40; 

1.10. Reiss Nr.9 Tukums-Dubulti ar atiešanas laiku ap plkst. 17.10. 

2. Noteikt, ka biļetes cena, braucot no Tukuma līdz Rīgai (veicot pārsēšanos Dubultos 

no autobusa uz vilcienu) pasažieriem izmaksā tikpat cik tiešais vilciens Tukums-Rīga - 3 euro. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.  

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22.punktu Sabiedriskā transporta padomes 

lēmumu par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā 

internetā vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā 

no dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta 

otrā daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena 

mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 



LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 6 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr. 14§ 6) 

 

  

Par Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

 

 Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 4.1panta ceturto daļu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

  1. Par Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Zemgales 

plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieku, Dobeles novada domes 

priekšsēdētāju Andreju Spridzānu.   

 2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

  


